M3W & M3B серии
AC EV Зарядная станция                                   Руководство пользователя
- 1 -
О руководстве пользователя
Внимательно прочтите перед установкой, обслуживанием и эксплуатацией!
▷ Несоблюдение данного руководства может привести к неправильной
эксплуатации.
▷ Несоблюдение указаний по технике безопасности может привести к смерти,

зарядных станциях, автостоянках, общественных гаражах и общественных местах зарядки
электромобилей.
4.2. Расшифровка номера модели
Расшифровка номера модели для зарядной станции показано на рисунке 4-3.
Рис. 4-3. Расшифровка номер модели для M3B/M3W
4.3. Технические характеристики
4.3.1. Электрические характеристики серии M3B
 1 фаза 3 фазы
Номер модели M3B116EN M3B132EN M3B316EN M3B332EN
Напряжение 230В, 50/60Гц 400В, 50/60Гц
Ток 16A 32A 16A 32A
Мощность 3.5кВт (230В) 7кВт (230В) 11кВт (400В) 22кВт (400В)
Встроенный MCB Да（NDB1C-63C40）* Нет
Рекомендуемый
кабель питания
3×4мм2, медь 3×6мм2, медь 5×4мм2, медь 5×6мм2, медь
Вход L1/ N/ PE L1/ L2/ L3/ N/ PE
Интерфейс зарядки IEC 62196-2, Type 2, 1 фаза разъем IEC 62196-2, Type 2, 3 фазы разъем
* Примечание: время отключения MCB ≤ 10мс (при токе короткого замыкания 1500А).
M3□ □ □□ EN
EN:  продукт соответствует стандартам
IEC
Максимальный выходной ток:
16: 16А; 32: 32А
Количество фаз:
1: 1 фаза; 3: 3 фазы
M3B: Case B Wallbox shell code;
M3W: Case C Wallbox shell code
M3W & M3B серии
AC EV Зарядная станция                                   Руководство пользователя
- 15 -
4.3.2. Электрические параметры для серии M3W
Phase Number 1 фаза 3 фазы
Модель M3W116EN M3W132EN M3W316EN M3W332EN
Входное напряжение 230В, 50/60Гц 400В, 50/60Гц
Номинальный макс. ток 16А 32А 16А 32А
Номинальная макс.
мощность
3.5кВт(230В) 7кВт(230В) 11кВт(400В) 22кВт(400В)
MCB built-in Да（NDB1C-63C40）* Да（NDB1C-63C40）*
Рекомендуемое
сечение кабеля
3×4мм2, ме
дь
3×6мм2, медь
5×4мм2, ме
дь
5×6мм2, медь
Input Terminals L1/ N/ PE L1/ L2/ L3/ N/ PE
Charging interface
IEC 62196-2, Type 2,
1 фаза пистолет с кабелем 5м
IEC 62196-2, Type 2,
3 фазы пистолет с кабелем 5м
* Примечание: время отключения MCB ≤ 10мс (при токе короткого замыкания 1500А).
4.3.3. Функциональное описание
 M3B/M3W серии
Тип Mode 3
Контроль зарядки “Подключите и заряжайте” или “Приложите карту”
Дисплей 4,3-дюймовый ЖК-экран (отображает ток зарядки, напряжение, мощность,
время зарядки, информацию о состоянии и неисправностях и т.д.)
LED идикация 4 LED лампочки (питание, подключение, зарядка, неисправность)
Подключение
Ethernet (RJ-45), Wi-Fi (2.4GHz);
RS-485 (внутренний интерфейс отладки)
Окрытый протокол  OCPP 1.6J
Защита
Кнопка аварийной остановки, защита от перенапряжения, перегрев,
повышенное / пониженное напряжение, перегрузка по току.
Встроенная ОЗУ
Да
Type B RCD (AC 30мА + DC 6мА) встроенная
M3W & M3B серии
AC EV Зарядная станция                                   Руководство пользователя
- 16 -

ЖК дисплей с конфигурацией M3W - 4,3-дюймовый экран, который в основном используется для
демонстрации информации о состоянии зарядной станции, как показано на Рис. 6-2.
 Расшифровка иконок и инструкций, отображенных на экране.
Рис. 6-2 ЖК дисплей
M3W & M3B серии
AC EV Зарядная станция                                   Руководство пользователя
- 24 -
На рис. 6-2 есть три области для отображения иконок или инструкций со следующими конкретными
значениями:
 № Иконка Значение
Область ①
1 Нет иконки Off-line или нет сети
2
Подключение к роутеру через Wi-Fi
3
Обмен данными с CMS через Wi-Fi
4
Подключение к роутеру через Интернет
5
Обмен данными с CMS через Интернет
Область ②
6  Серийный номер зарядной станции
Область ③
7 Ожидание Текущее состояние зарядной станции
8 Успешное соединение Зарядный пистолет подключен к автомобилю
9 Зарядка… Состояние зарядки
10 Зарядка окончена! Просьба следовать инструкциям на экране.
11 Аварийная остановка Нажата кнопка аварийной остановки.
12 Ошибка подключения Просьба следовать инструкциям на экране.
13 Ошибка системы Просьба следовать инструкциям на экране.
 Как показано на рис. 6-3, при нормальном процессе зарядки на ЖК-экране отображаются 4
вида изображения.
Рис. 6-3 Отображение нормальной зарядки.
M3W & M3B серии
AC EV Зарядная станция                                   Руководство пользователя
- 25 -
 В случае сбоя процесса зарядки или отказа оборудования, будут отображаться слайды, как на
рис. 6-4.
Рис. 6-4 Отображение состояния неисправности
6.2.4. RFID считыватель
Рис. 6-5 RFID карта
Обычно зарядная станция оснащена считывателем карт RFID в стандартной комплектации, и процесс
зарядки можно запускать и останавливать с помощью карты RFID (показанной на рис. 6-5),
настроенной с хостом. Специальная настраиваемая функция считывания карты отдельно не
описывается.
M3W & M3B серии
AC EV Зарядная станция                                   Руководство пользователя
- 26 -
6.2.5. Кнопка аварийной остановки
Данная кнопка используется для остановки зарядки в случае нештатной ситуации. В любое
время в случае нештатной ситуации (такой как пожар, дым, ненормальный шум, приток воды
и т.д.) на участке, гарантирующем безопасность персонала, нажмите на данную кнопку и
немедленно отойдите от зарядной станции. Затем обратитесь к поставщику.
6.2.6. Зарядный адаптер и держатель
Зарядная станция АС EV серии M3W оснащена зарядным пистолетом Type 2. Если зарядная
станция находится в режиме ожидания, то вставьте зарядный пистолет в пустой сокет
(держатель) зарядной станции для защиты зарядного разъема.
6.3. Настройка
На примере настройки зарядной станции с помощью портативного компьютера она представлена
следующим образом (способ настройки параметров с помощью мобильного телефона аналогичен и